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UKŁAD DO OSTRZEGANIA 0 NIEBEZPIECZNEJ PRCDKOŚCI SAMOLOTU

Przedmiotem wynalazku jest układ do ostrzegania o niebezpiecznej prędkości samolotu
Znane sę sygnalizatory z jedne membranę, których zasada pracy polega na tymr źe do¬

prowadzona ciśnienie do komory membranowej powoduje jej sprężyste odksztełcenle na sku¬
tek czego następuje zetknięcie się styku membrany ze stykiem elektrycznym zamocowanym na
sprężynie piórowej. Zetknięcie to powoduje zamknięcie obwodu elektrycznego przystosowa¬
nego do tworzenia odpowiedniego sygnału. Sygnalizatory te wykazuję w eksploatacji szereg
wed i sę mało przydatne w pilotowaniu samolotów. Do zasadniczych wad zalicza się: małe
ugięcie membran, duże błędy wskazań sygnalizatora 1 niestabilność pracy w warunkach wi¬
bracji. Na niestabilność pracy sygnalizatora maję znaczny wpływ sprężyny piórowe, na któ¬
rych zamocowana sę styki elektryczne zwierane z drgajęcę membranę.

Układ według wynalazku został rozwiązany w ten sposób, że w puszce poleczonej z na¬
dajnikiem ciśnienia statycznego, umieszczono conajmniej dwie pary przeclwsobnie usytuowa¬
nych membran manometrycznych oraz przekaźnik elektryczny. Na zewnętrznych powierzchniach
par membran usytuowano styki elektryczne wykonane z twardego materiału, zaś na przeciw¬
ległych powierzchniach tych membran końcówki przewodu ciśnieniowego. Wewnętrzne komory
membran sę ze sobę połęczone przewodem ciśnieniowym, a następnie poleczone z nadajnikiem
ciśnienia całkowitego. Górne membrany sę ze sobę połęczone elektrycznie 1 odizolowane od
dalszych membran, przy czym dolna prawa membrana jest odizolowana od dolnej lewej mem¬
brany za pomoce elementu izolacyjnego.

W układzie według wynalazku gniazdo złęcza elektrycznego, przekaźnik elektryczny
oraz połęczone odpowiednio pary membran stanowię obwód elektryczny. Obwód ten zamyka się
po ugięciu membran, zlikwidowaniu szczeliny między stykami i zwarcia się styków elektry¬
cznych. Regulacja szczeliny między stykami membran powoduje zmianę charakterystyki pracy
układu w zakresie prędkości lotu VI i V2.

Układ według wynalazku w porównaniu ze znanymi sygnalizatorami posiada następujęce
zalety: Jaat ponad dwukrotnie dokładniejszy, dwukrotnie lżejszy i mierzy trzykrotnie
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mniejsze ciśnienie, a ponadto posiada dość proste budowę i wysoka niezawodne* ć działania.
Wynalazek zostanie bliżej wyjaśniony na przykładzie wykonania przedstawionym na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia schematyczny układ przadmiotu wynalazku, zaś fi |. 2 przed¬
stawia wykres pracy w zakresie stosowanych prędkości lotu. '

Jak pokazano na fig. 1, wynalazek składa się:^ puszki 1, w której umieszczono dwie
pary przeclwsobnych membran manometrycznych tJ, para 3 14 oraz para 5 16* \ puszce umie¬
szczono również przekaźnik elektryczny 2. Pary membran sę ze sobą połączone ;ia pomoce
końcówek 10, przewodów ciśnieniowych 11 z nadajnikiem ciśnienia całkowitego rC"#
Komora wewnętrzna puszki 1 jest połączona przewodem ciśnieniowym z nadajnikiem ciśnienia
statycznego "S". Przeciwsobnia usytuowane membrany sę zakończone na jednej zj powierzchni
stykami elektrycznymi 9, które tworzę regulowane elementem 12 szczelinę "A" zamykane ru¬
chem ugiętych membran. Membrany górne 3 i 5 sę połęczona elektrycznie z gniazdem złęcza
elektrycznego 7 oraz odizolowane sę od membran dolnych 4 i 6. Membrana 6 jest dodatkowo
odizolowana od membrany 4.

W układzie według wynalazku pary membran 3 i 5, 4 i 6, przekaźnik elektryczny 2 sta¬
nowi obwód elektryczny, który pracuje w następujęcy sposób. Jeżeli prędkość samolotu
oslęgnie wartość VI wówczas membrany 3 14 uginaję się aż do zwarcia się ich styków, co
powoduje zamknięcie obwodu elektrycznego AB, w którym znajduję się: membrany 3 14, prze¬
wody ciśnieniowe 11, styki A i B gniazda złącza elektrycznego 7 oraz przekaźnik 2.
Z chwilę zwiększenia się prędkości samolotu do wartości V2, następuje wzrost ciśnienia
w komorach membran 5 i 6 po czym następują ugięcie się membran aż do zwarcia styków 9,
co powoduje zamknięcie się obwodu BO, w którym znajduję się: membrany 5 16, przewody
ciśnieniowe 11, styki B i 0 gniazda złęcza elektrycznego 7 oraz cewka przekaźnika elek¬
trycznego 2. Płynęcy pręd przez cewkę przekaźnika 2 powoduje przełęczenie styków prze¬
kaźnika przerywajęc przepływ prądu w obwodzie AB. Przepływ prędu w obwodzie BO trwać bę¬
dzie do chwili gdy samolot zmniejszy prędkość lotu do wartości poniżej V2. Zmiany prze¬
pływu prędu będę następować odpowiednio do zmian prędkości lotu samolotu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ do ostrzegania o niebezpiecznej prędkości semolotu, znamienny
t y m, że zawiera puszkę /l/ wewnętrz której znajduje się przekaźnik elektryczny /2/
oraz conajmniej dwie pary przeclwsobnle usytuowanych membran manometrycznych /3 i 4 oraz
5 1 6/, zakończonych stykami elektrycznymi /9/, odpowiednio połęczonymi z przekaźni¬
kiem /2/, przy czym wewnętrzne komory membran sę ze sobę połęczone, a następnie podle¬
czone do nadajnika ciśnienia całkowitego, ześ komora puszki /l/ połęczona jest z nadaj¬
nikiem ciśnienia statycznego.

2* Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że membrany nienastawne sę
ze sobę połęczone elektrycznie i odizolowane od membran nastawnych przy czym membrany
te sę odizolowane od siebie za pomoce elementu izolacyjnego /8/«

3. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że wielkość szczeliny między
stykami elektrycznymi membran jest odpowiednio regulowana za pomoce elementu nastaw-
czego /12/.
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